
DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění 

  

Číslo smlouvy o dílo – objednatel: 0596/2024 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:  

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:  

 

IČO:     00304450 

DIČ:     CZ00304450    

č. ú.:    

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel:   MSS – projekt s.r.o.                           

se sídlem:   Michelská 580/63, Michle, 141 00 Praha 4     

Zastoupena:    Alena Alaia, jednatelka 

    

Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:   
                                             

• ve věcech technických:    
IČO:        26849836                            

DIČ:                                         CZ26849836. 

Bankovní spojení:       

Číslo účtu:       

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 123163 

(dále jen zhotovitel)  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             „Oprava MK Červenka včetně mostu Vs-15-Jcm - PD 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ  650.000,-Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 20960/2024 

 



- 1 - 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 16. 09. 2024 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 0596/2024 (dále jen smlouva o dílo). Předmětem smlouvy o dílo je zpracování 
projektové dokumentace pro povolení stavby: “ Oprava MK Červenka včetně mostu Vs-15-Jcm 

- PD“. 
 

 

Čl. I 

1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly, že se ve smlouvě o dílo prodlouží lhůty pro předání díla 
a to z důvodu změny předmětu díla na základě neúspěšného získání souhlasu vlastníka přilehlých 

pozemků dotčených demolicí starého a výstavbou nového mostu VS-15-Jcm. Tyto pozemky by 

byly dotčeny jak trvalým, tak i dočasným záborem. Zamítavé stanovisko mění druh 

požadovaného záměru, kdy se upouští od demolice původního mostu s nahrazením mostem 
novým, ale bude zpracovaná dokumentace udržovacích prací na stávající konstrukci mostu. Na 

základě toho nebude nutné vydání povolení záměru, ale bude vydáno sdělení stavebního úřadu, 

že práce nevyžadují povolení a ani ohlášení. Tím se mění i časová náročnost zpracování díla, kdy 

původní projekční práce budou pozastaveny a budou zahájeny práce na nové dokumentaci , která 
bude řešit opravu předmětného mostu Vs-15-Jcm v místí části Červenka.  

Výkonová fáze smlouvy o dílo se mění takto: 

Fáze B2: Dokumentace pro odstranění stavby se vypouští. 

Fáze C2: Projektová dokumentace pro povolení záměru - most Vs-15-Jcm včetně přeložek IS a 
provizorního přemostění bude pozastavena a bude zpracována nová zjednodušená dokumentace 

-  Oprava mostu Vs-15-Jcm Červenka. 

Fáze D2: Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) – most Vs-15-Jcm byla již 

dokončena a bude rozšířena o další PD – Oprava mostu Vs - 15 – Jcm. 

Bude doplněna fáze D3 – Statický přepočet zatížitelnosti mostu Vs-15-Jcm po opravě. 

Fáze E1: Soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr  - most Vs -15-Jcm včetně přeložek 
a provizorního přemostění se nahrazuje soupisem prací dodávek a služeb – Oprava mostu Vs -15 

- Jcm.  

Tyto vícepráce a méněpráce si vyžádají změnu termínu dokončení díla. 

2. Článek IV. Doba a místo plnění odst. 1 se mění následovně: 

Objednatel se zavazuje, že provede dílo dle této smlouvy v těchto termínech: 

a) Zabezpečení vstupních podkladů (VSP) do 250 dnů od podpisu smlouvy. 
b) Projektová dokumentace pro odstranění stavby  - se nebude realizovat. 

     c) Projektová dokumentace pro vydání sdělení stavebního úřadu (oprava) - zhotovitel 

připraví a poskytne objednateli zjednodušenou projektovou dokumentaci pro vydání sdělení 
stavebního úřadu o tom, že stavba nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení, bez vad a 
nedodělků ke kontrole a schválení do 250 dnů (technická část projektové dokumentace) a do 280 

dnů (dokladová část projektové dokumentace) od podpisu smlouvy. Objednatel je oprávněn 
schválit projektovou dokumentaci pro povolení záměru nebo požadovat jakékoli její úpravy. 
Pokud Objednatel požaduje jakékoli úpravy předané projektové dokumentace, Zhotovitel 
projektovou dokumentaci v souladu s pokyny Objednatele a poskytne Objednateli ke schválení 
upravenou projektovou dokumentaci ve stejném, shora uvedeném počtu vyhotovení, a to do pěti 
(5) pracovních dnů od obdržení takové žádosti. 



- 2 - 

d) Projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), která bude obsahovat oceněný 

soupis prací, dodávek a služeb a výkazu výměr pro výběr zhotovitele stavebních prací. 
Zhotovitel připraví a poskytne objednateli PDPS a soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu 

výměr, bez vad a nedodělků ke kontrole a schválení do 300 dnů od podpisu smlouvy. Objednatel 

je oprávněn schválit PDPS nebo požadovat její úpravy, které zhotovitel provede do 5-ti 

pracovních dnů. Pokud Objednatel požaduje úpravy předané PDPS, Zhotovitel PDPS upraví v 
souladu s pokyny Objednatele. 

e) Termín předání kompletně hotového díla včetně sdělení stavebního úřadu  nebo jiného 

rozhodnutí dle stavebního zákona, oceněného položkového rozpočtu a výkazu výměr pro výběr 
zhotovitele je 320 dnů od podpisu této smlouvy. 
f) Autorský dozor  - Předpokládaný termín provádění autorského dozoru – v průběhu realizace, 
v roce 2025 - 2026. Autorský dozor zahájí činnost pro realizaci stavby až na základě uzavřené 

smlouvy o dílo mezi Městem Vsetín a zhotovitelem stavebních prací. Činnost autorského dozoru 

bude ukončena dnem vydání (např.) kolaudačního souhlasu. 
 

3. Článek č. VII odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. III původní smlouvy mění 
takto: 

 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  
 

549.000  

 

115.290 

 

664.290 

VÍCEPRÁCE   70.000 
 

14.700 
84.700   

MÉNĚPRÁCE -139.000 -29.190 -168.190 

CENA CELKEM VČETNĚ 
DODATKU Č.1 

 

              480.000 

 

100.800 580.800 

 

 

Čl. II. 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 1, se nemění a zůstávají i nadále 

v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro jeho platné uzavření 
stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona), kdy starosta města Vsetína je oprávněn 
uzavřít tento dodatek na základě pravomoci, jež mu byla svěřena (delegována) na základě 
usnesení Rady města Vsetína ze dne 02.12.2020 č.j.  19/54/RM/2020, učiněné dle ustanovení § 
102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celého tohoto 
dodatku v jeho plném znění, jakož i všech jednání a okolností s jeho uzavřením souvisejících.  
Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    



- 3 - 

4. Tento dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

5. Tento dodatek číslo 1 smlouvy o dílo je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž 
preferovaná je elektronická podoba dodatku. Dodatek č.1 je vyhotoven v elektronické podobě je 
opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek č.1 v listinné 
podobě je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

Příloha č.1: - Specifikace výkonové fáze – skutečně provedené práce 

Příloha č.2: - Specifikace výkonové fáze – vícepráce 

 

 za objednatele:    za zhotovitele:   

Ve Vsetíně dne: …………..   Ve  Vsetíně   dne: …………….    

  

 

 

 

 


